prnevio modo attentalum quoque pado consentirc vicleatur.
quin potius nl idcmnitafi juribus lacsne suae jur isdictionis
in tempore providere. et temcrarios hos, non solum a coepio
sibique tn li triodo usurpato ausu ct cxcrcio itliusque conli-
nualione arcere, veruni etiam debita aniníadversione conl ra
eosderu uti va lca l atque poss it, prnernissac s~'lIagogali (,ITe-
tioni judaicique exercitii continuationi, dc piano ct simplici
contr adi xisset, eosdemque, imoalios etiam eo conflucntcs
hidaeos ab cjusrnodi Synagogae crectione ac ibidern allen-
tarido pravitafis suae Iudaicae exercitio, et ad illud uliunde
Ilcndo illorum accursu, prou ti quocnnque Christianos cti:111I
n Tuitione, protectioneque c1ictorum 1udaeorurn prnem ixso
in cnsu nc fors suscipicnda sub poena Canonum Sacrorum
Legunique Patrinc scrio inltibuissct, ct prohibuisscl, dc illa-
toque prncvio modo suis, ct pruetnctae Ecclesiae, Diocccsisquc
suae Iauriensis, Iuribus, praejudicis et irnpcndcnda calcnus
viis ct modis satisf'nctionc, ne contra praedictos Iudnr os
animndvcrsionc omnunodum sibi facultatcm rcservassct,
protestundo ct contradicendo, rcservavitquc et protcsta t us
est ac contradixit reclarnando, inhibendo alquc prohibendo
palarn publice, ct manileste coram Majestate nostra. l larum
nostrururn sigillo nosíro sccrcto authentico roboraturum
vigore ri lrstilllollio Iitcrurum mediaute. Da lu III in Civi lnl c
nosira Vir-n nn Austrinc dio ~). mcns is Fchruari i i\IIIIO Dili.
1IiU7. Ih'gllorlllll nosírorum ele.

Leopoldl1S.
Blasius .Jaklill
Eppus Nil ricnxix.
Paulus Mednyansk y.

Orsz. l.c vélt. Cone, Ex!'. Hl!J7 Fc hrun riu s Nrs .. 8.
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253.

Eismarton 1697 szeptember 22. Herceg Esztcrházi; Pál ná-
dor közli a pozsonyi kamarával, hogy Czettó Jánosnak, mint
lwrmincad-felügyelőnek, hivatalos működése elé akadályo-
kat nem gördít, de tagadja, hogy ennek joga lenne a jogha-
tósága alá tartozó zsidók és más kereskedők bolt jaiban levő
áruk átvizsgálásár.a, mert ez a föld.esurak jogának nyilt sé-
relme tenne. Egyben a törvényekre és rendeletekre való hi-
vatkozással tiltakozik az ellen, Iioqt; Kistnarionbon egy har-

mincadbiuatal állittassék fel.

Illustrissimi, magnifici ac generosi domini frater et
amici nobis observaudissimi.

Salutem et officiorum riostrorum commendationem.
Literas praetitulatarum dominationum vestrarum una cum
acclusis suae maiestatis sacratissimae benignae resolutionis
paribus cum' bonore percepimus, ex iisdemque egregii
Joannis Czetto pro tricesímarum harum partium inspecto-
ratus officio confirmationem et ulteriorem declarationern
intelleximus, quo in passu nos alioquin eundem sua autho-
ritate uti non impediemus, verum ut in fornicibus Iudac-
orum aliorumque mercatorum sub iurisdictione nostra
existentium ill fundo nostro arcensi et dominali per nos
ipsos aedificatis rnerces perlustrandi f'acultatcm habeat,
hactenus nec hic practicari vidimus, nec alibiaudivimus,
cum hoc in manifestum dominarum terrestrium vergat prae-
iudicium, in passibus enim id competit, ut ofl'iciales consti-
tuti talibus invigilent, et si quos defraudatcres dcprehcn-
derent, poenasolita mulctarent; ideo hoc in puncto instruc-
tionem dicto Joanni Czetto datarn praetitulatae dorninatio-
nes vestrae modificare non graventur, siquidem iuribus
alicnis mariifeste praeindicare cupere non possent, innu-
entibus id ipsum subsequentibus: Articulo 31 anni 1625 ct
in eodem citato articulo 18. anní 1618. novitererectae in
regrio passírn tricesimae, vel maxime in consuetao per suam
majestatem regiam sublalae sunt. Qui quidem arliculus 13
cum aItero 31. licet quidem dc praeteritis seu ilIac usque
erectis tricesimis inconsvetis et earundem fili.alibus sonare

j
i

1
1
I
I1
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videantur: quia tamen per earundern sublationern sancitum
est alias inconsvelas in fulurum quaque er.igi nequirc Lex:
siquidcm non prnclerila, verum futura ligarel. ltem articulo
34 Vlndislai decreli ~. norninantur universac tricesimae ca-
pitales et filiales per toturu regnum Hungariae et Sclauoniae,
in qua. Kismarton nullatcnus spccif'icatur : erga iu x í a prne-
cedentes :31 et 18 pra inconsveta debet intelligi: inconsvcta
vera sunt lallenda: ergo hic erecta non patest acceptari.

Deiride huiusmodi nova erectio tricesimarum sine spe-
ciali praescilu statuum inclyti regni non potest ned: quia
id, quod per regnum articulariter tolleretur. sinc allero ar-
liculo, vel vera speciali contrarin lege si ne ipsis regnicolis
resuscitari nequirct.

Praeterea licet quidem vi articuli 89 anni 16-17. per ca-
meram Hungaricam in locis opportunis tricesiruae crigendae
admittcrcntur, quia tamen idem articulus ad loca seu parles
Turcis subiccla csset reslrictus, idea pra praesenti loco Kis-
martonicnsi non quadraret, et esto, nan tamen adrnisso ex
ratione opportunitatis laci allegari quiret, remonstrarctur
tamen maior incomrnoditas, quam commoditas Ilsci: ergo
nihil inducitur vel cducitur in regnum et e regna, quod per
hactonus ercctas Vimpassiensem et Hofl'enscm tricesimus
in regnum non veniret: ergo cum ibi proventus carncrae
oornmode et sine pruciudicio fisci colligi possint, proliatur
hic in Kisrna rton esse inopportuna et superf'lua: perque ici
proventus fisci minuercLur et non augerctnr: hic namque in
Kis-Marton via oflicialcs acquirent sua salaria ex prOYCIl-
Libus, locus siquidcm Ilon esset in lIllO universali passu,
VCrLI111 ex una piatea in f'undo arcensi. Et data non
tamen adrnisso exiguus quidem hic essct quaestus, in-
terim tamen ex quo in dictis Vimpassicnsi ct Hoffcnsi tri-
cesimis. iu xta art icu lum 15. Sigismundi decreli anni cur-
rentis,ct mcrciurn hic laci exisLenLium exiguorum quaest-
oru m fieri potest: ieleo nullum fisci et camerae inferlur
praeindieium. Hegnum imo his etsimililms novita tibus
aggravalur per faLigia eL maiorcs expensas ubi incolae
eiusdaru se sc in omnibus antiquis el etiam noviter erigendis
semper insinuare et ubique aliquid pendere tenebuntur:

280 . ·OKLEVÉLTAR

quod hoc ultirnae extrernitatis tempore vitaridum potius,
quam .introducendum veniret. .Dc sublatione tricesimarum
earumque filialium noviter erectarum articulus quoque 78.
1649 tractaret. Ita recentior quoque articulus 11: 1655; huc
spectat. Articulus 146: 1647; qui oITicialium pluralitatern
damnaret, quam apposite. Si deinde praetcnditur quaestoros
in Kisrnarton existentes induxisse merces et defruudasse
tricesimas: erit contra eosdem iuxta articulum 100 anni
1655 ad expositionem fisci specialis proeossus. Haec loco in-
formationis praetitulalis dominationibus veslris pcrscrihcn-
dum duxi. Cansam duorum notoriorum revidere quando
commodum foret, videbimus, proxime Viennarn asccnsuri,
cum incaptivato etiam Pongrácz, quidnam velint, experie-
mur, adlaboravimus, ut una occas.ione his finis imponatur.
Servet in reliquo praetitulatai dominationes vestras deus
salvas diu et incolumes, Datum Kismartonii die 22 Septem-
bris. anno 1697. Praetitulatarum dominationum vestraru m
frater et amicus ad officia paratus Paulus Esterházy.